



## NYHEDSBREV

August 2009

### INDEKS SIDE 2

RØRLÆGNING AF VANDLØB I STRID MED VANDRAMMEDIREKTIV

UFORSTÅELIG BEKENDTGØRELSE OM MILJØMÅL

DSF SKEPSIS OVER FOR ÅLEFORVALTNING

### INDEKS SIDE 3

ENERGIPIL EN KATASTROFE FOR LYSTFISKERIET

REGERINGEN VIL PILLE VED KLAGEADGANG

KLAGE OVER HUSDYRBRUGSUDVIDELSE VED VADEHAVET

### INDEKS SIDE 4

KLAGE OVER GENOPDYRKNING AF GRÆSAREALER I HABITATOMRÅDE

KLAGE OVER SJUSKET SAGSBEHANDLING I HORSSENS

FORBUNDET ANMODER NATURKLAGENÆVNET OM AT SKRIDE IND

DAMBRUGSAFGITRINGER AFVENTER KLAGEAFGØRELSE

### INDEKS SIDE 5

LIMFJORDSRÅDET ADVARER MOD HANDEL MED KVÆLSTOFKVOTER

800.000 NYE HEKTARER NATURBESKYTTELSE

BRÆMMEKRAV OVERHOLDES IKKE

84 MILLIONER TIL AKVAKULTUR

### INDEKS SIDE 6

13 KOMMUNER BEJLER TIL NATURPRIS

FIND DEN RIGTIGE INSTRUKTØR TIL DIT FORENINGSARRANGEMENT

SAMARBEJDE MED DN OM NATURENS DAG 13. SEPTEMBER

### INDEKS SIDE 7

FED FISKEFERIE FOR ALLE UNGE

DEADLINE FOR INDLÆG TIL "KURSER OG ARRANGEMENTER" I SPORTSFISKEREN

DSF ER SAMARBEJDSPARTNER TIL UDSATTE LEGENE 2009 I ODENSE

BØRNEATTESTER

Nyhedsbrevets indhold kan frit anvendes af foreningernes medlemsblade.

Skyttevej 4 · Vingsted · 7182 Bredsten · Telefon 75 82 06 99 · Fax 75 82 02 09 · [www.sportsfiskerforbundet.dk](http://www.sportsfiskerforbundet.dk) · [post@sportsfiskerforbundet.dk](mailto:post@sportsfiskerforbundet.dk)



## RØRLÆGNING AF VANDLØB I STRID MED VANDRAMMEDIREKTIV

By- og Landskabsstyrelsen har givet Danmarks Sportsfiskerforbund ret i, at Vandrammedirektivets bestemmelse om, at kvaliteten af overfladevand ikke må forringes, skal tages alvorligt af myndighederne. I en afgørelse på en konkret klagesag, indbragt af Danmarks Sportsfiskerforbund mod Vejen Kommunes tilladelse til en relativ kort rørlægning af et ikke særligt højt målsat vandløb, har styrelsen slået fast, at rørlægninger af vandløb udgør en forringelse af vandløbets kvalitet, og det er i strid med vandrammedirektivet og lov om miljømål. Ikke forringelsesbestemmelsen i lovgivningen trådte i kraft i 2003. By- og Landskabsstyrelsens afgørelse er endelig og kan ikke indbringes for anden myndighed. Med denne afgørelse har myndighederne langt om længe slået definitivt fast, at bestemmelsen i vandrammedirektivet fra 2000 om ikke at forringe eksisterende vandkvalitet for overfladevand trådte i kraft i 2003 og skal tages alvorligt. I forlængelse af afgørelsen har Danmarks Sportsfiskerforbund anmodet miljøministeriet om at foretage en nærmere definition af, hvilke påvirkninger af overfladevand ud over rørlægninger, der må betragtes som indgreb, der forringer overfladevandets tilstand. Dette kunne passende ske i forbindelse med færdiggørelse af en ny bekendtgørelse om miljømål for overfladevand. Se neden for.

## UFORSTÅELIG BEKENDTGØRELSE OM MILJØMÅL

Danmarks Sportsfiskerforbund kritiserer i et høringssvar til miljøministeriet en ny bekendtgørelse om fastsættelse af miljømål for overfladevand i henhold til vandrammedirektivets krav for på en række væsentlige områder at være mangelfuld, uklar, ulæselig og uanvendelig som operationelt redskab for kommunerne i forbindelse med kommunernes praktiske implementering af miljømålene. Bekendtgørelsen skal være det styrende for kommunernes udmøntning af statens vandplaner, men er altså på nogle områder direkte uanvendelig og direkte direktivstridig.

Læs forbundets bemærkninger på [http://www.sportsfiskeren.dk/forbund/sagsbehandling/Love\\_og\\_regler/Bekendtgørelsen\\_om\\_miljoemaal\\_mangelfuld/](http://www.sportsfiskeren.dk/forbund/sagsbehandling/Love_og_regler/Bekendtgørelsen_om_miljoemaal_mangelfuld/)

## DSF SKEPSIS OVER FOR ÅLEFORVALTNING

Danmarks Sportsfiskerforbund har henvendt sig til EU kommissionen med en anmodning om, at kommissionen vil sikre, at den nye danske åleforvaltningsplan lever op til EU's krav for sikring af den stærkt truede ålebestand. Henvendelsen sker på baggrund af, at Danmarks Sportsfiskerforbunds biologer vurderer, at forvaltningsplanen langt fra vil sikre ålebestandens overlevelse i de danske farvande. Ålens mulighed for at overleve i opvækstområderne i de indre farvande er simpelthen nøglen til artens overlevelse i Danmark. Og hvis det skal have den ønskede effekt, så bør dødeligheden for ål ligge på max 10 %, hvor de danske myndigheder stiller sig tilfreds med 50 %. At denne halvering af fiskeridødeligheden kan nås på baggrund af de initiativer, som skal iværksættes som følge af den danske forvaltningsplan, er i øvrigt meget usandsynligt. Myndighederne har nemlig udelukkende fokuseret på, at fiskeriindsatsen skal reduceres med 50 % inden 2015 – og antager, at denne reduktion også giver en tilsvarende reduktion i fangsterne. Biologerne vurderer, at denne antagelse næppe er sandsynlig.



## ENERGIPIL EN KATASTROFE FOR LYSTFISKERIET

En helt ureguleret tilplantning med energipil langs de danske vandløb og søer, som er en del af regeringens Grøn Vækst-plan, vil være direkte ødelæggende for indsatsen omkring naturgenopretning af de danske vandløb. Det vil hurtigt udvikle sig til en ny naturmæssig katastrofe, der får endnu værre negative konsekvenser, end opdyrkningen af brakarealerne har fået for vandmiljøet. Det mener Danmarks Sportsfiskerforbund og opfordrer regeringen til at følge Kommunernes Landsforenings ønske om at kunne regulere dyrkningen af energipil langs vandløb via godkendelsesordninger. Formålet med randzoner langs vandløb er jo ikke blot at tilbageholde næringsstoffer fra markerne. De skal i høj grad også skåne vandløbsbrinkerne for det pres og de ødelæggelser, som anvendelsen af tunge maskiner tæt på vandløbene forårsager. Høst af energipil med tunge maskiner vil uvægerligt betyde, at vandløbsbrinkerne skrider ned, og sandvandringen i vandløbene øges til skade for dyre- og plantelivet i almindelighed og fiskenes gydepladser i særdeleshed. Tilplantning af ådalene med energipil vil efter Danmarks Sportsfiskerforbunds opfattelse medføre en naturmæssig forarmelse, som dels forringer den biologiske mangfoldighed og dels forringer tilgængeligheden til naturen. Begge dele er direkte i modstrid med det, der skulle være intentionerne i Grøn Vækst. Hvis først ådalene bliver omdannet til et vildnis af 6-7 meter høje pilekrat, så bliver adgangen til naturen langs vandløbene simpelthen umulig for både lystfiskere og for den brede befolkning. Det paradoksale ved energipil initiativet er, at miljøministeren i pressemeddelelse i forbindelse med reintroduktion af bæver i Nordsjælland udtalte følgende: *Regeringen arbejder for at skabe flere vådområder, og vi håber, at bæverne kan skabe en naturlig dynamik og variation i våde og fugtige naturområder. Samtidig er bæverne gode til at rydde pilekrat langs vandløbene. På den måde vil der komme mere sollys ned, hvilket også er til gavn for en række arter* ”.

## REGERINGEN VIL PILLE VED KLAGEADGANG

I sin gennemgang af regeringens aftale med Dansk Folkeparti om grøn vækst fra 16. juni 2009 har Danmarks Sportsfiskerforbund konstateret, at der i forligsteksten angiveligt lægges op til et indgreb i den generelle adgang for befolkningen, herunder interesseorganisationer, til at klage over vand- og naturplanerne. Det fremgår af forligsteksten således: For at sikre en hurtigere behandling af vand- og Natura 2000 planerne tilpasses adgangen til at klage over vand- og Natura 2000 planerne. I henhold til kapitel 16 i Bekendtgørelse nr. 1028 om miljømål mv. om vandforekomster og internationale beskyttelsesområder er der for visse i bekendtgørelsen specificerede grupper mv. adgang til at klage over statens vandplaner og Natura 2000 planer samt kommunernes handleplaner – helt i tråd med sædvanlig praksis på natur- og miljøområdet. Danmarks Sportsfiskerforbund har derfor henvendt sig til Folketingets Miljøudvalg for at få afklaret, hvad der reelt ligger bag begrebet ”tilpasses adgangen til at klage”.

Læs forbundet henvendelse på [http://www.sportsfiskeren.dk/forbund/sagsbehandling/Love\\_og\\_regler/Groen\\_vaekst\\_vil\\_indskraenke\\_klageadgang/](http://www.sportsfiskeren.dk/forbund/sagsbehandling/Love_og_regler/Groen_vaekst_vil_indskraenke_klageadgang/)

## KLAGE OVER HUSDYRBRUGSUDVIDELSE VED VADEHAVET

Endnu engang har Danmarks Sportsfiskerforbund måttet indgive klage til Miljøklagenævnet over en kommune i vadehavsområdet, fordi kommunen – i dette tilfælde Esbjerg Kommune – efter forbundets opfattelse har negligeret næringsstofpåvirkningen af Vadehavet fra husdyrbrug. Kommunen har givet tilladelse til udvidelse af et husdyrbrug ved Ribe og dermed tilladelse til øget næringsstofpåvirkning af Vadehavet, uden på forhånd at sikre sig, at den øgede påvirkning ikke påvirker habitatområdet negativt.

Læs forbundets klage på [http://www.sportsfiskeren.dk/forbund/sagsbehandling/Vandmiljoe/Husdyrbrug\\_oeger\\_belastningen\\_af\\_Vadehavet/](http://www.sportsfiskeren.dk/forbund/sagsbehandling/Vandmiljoe/Husdyrbrug_oeger_belastningen_af_Vadehavet/)



## KLAGE OVER GENOPDYRKNING AF GRÆSAREALER I HABITATOMRÅDE

Danmarks Sportsfiskerforbund har klaget til naturklagenævnet over, at Viborg Kommune har givet Tjele Gods lov til at ændre anvendelsen af et areal på omkring 500 ha. i og i nærheden af habitatområderne Tjele Sø og Lovns Bredning fra vedvarende græs til arealer i omdrift. Konsekvenser heraf er, at der fremover vil blive tilført disse arealer store mængder gylle og dermed næringsstoffer, som vil påvirke habitatområderne negativt. Læs forbundets klage på [http://www.sportsfiskeren.dk/forbund/sagsbehandling/Vandmiljoe/Genopdyrking\\_af\\_590\\_ha.\\_graesareal/](http://www.sportsfiskeren.dk/forbund/sagsbehandling/Vandmiljoe/Genopdyrking_af_590_ha._graesareal/)

## KLAGE OVER SJUSKET SAGSBEHANDLING I HORSENS

Danmarks Sportsfiskerforbund har indgivet klage til Miljøklagenævnet over Horsens Kommunes sagsbehandling i forbindelse med etablering af renseanlæg på Endelave og udledningstilladelsen til samme renseanlæg. Udledningen fra renseanlægget sker til habitatområde, og i udledningstilladelsen har kommunen ikke stillet udlederkrav til kvælstof, hvilket er i strid med reglerne. Desuden har kommunen foretaget den krævede VVM screening, men resultatet af denne og kommunens beslutning efterfølgende om ikke at udarbejde endelig VVM redegørelse er ikke blevet udsendt til klageberettigede, herunder Danmarks Sportsfiskerforbund. Endelig har kommunen fuldstændig negligeret kravet om udarbejdelse af konsekvensvurdering i forhold til habitatdirektivet.

Læs forbundets klage på [http://www.sportsfiskeren.dk/forbund/sagsbehandling/Vandmiljoe/Ureguleret\\_udledning\\_af\\_kvaelstof\\_paa\\_Endelave/](http://www.sportsfiskeren.dk/forbund/sagsbehandling/Vandmiljoe/Ureguleret_udledning_af_kvaelstof_paa_Endelave/)

## FORBUNDET ANMODER NATURKLAGENÆVNET OM AT SKRIDE IND

Ringkøbing-Skjern Kommune har givet tilladelse til en udvidelse af kanosejladsen på Hover Å, hvor der hidtil ikke har været kommerciel kanosejlads, men alene frit sejlads for lodsejere og andre. Tilladelse til kommerciel sejlads giver begrundet frygt for et væsentligt større sejladspres på den meget følsomme å, der nogle steder er mindre end 2 meter bred, og altså så smal, at en kano ikke kan vende uden at påsejle bringer. Andre steder er der udlagt gydegrus, og her er vandstanden ofte i tørre perioder om sommeren så ringe, at en kano vil påsejle og ødelægge gydebankerne. Forbundet har klage til Naturklagenævnet og anmodet nævnet om at erklære tilladelsen ugyldig.

Læs forbundets klage på [http://www.sportsfiskeren.dk/forbund/sagsbehandling/Love\\_og\\_regler/Protest\\_mod\\_udvidet\\_kanosejlads\\_paa\\_Hover\\_AA/](http://www.sportsfiskeren.dk/forbund/sagsbehandling/Love_og_regler/Protest_mod_udvidet_kanosejlads_paa_Hover_AA/)

## DAMBRUGSAFGITRINGER AFVENTER KLAGEAFGØRELSE

Manglende ressourcer i klagenævnsystemet er medvirkende årsag til, at mange dambrug endnu ikke har opfyldt de nye og skærpede afgitringsbestemmelser, som blev indført ved en ny bekendtgørelse i 2005. De nye skærpede bestemmelser for afgitring stiller krav om 10 mm tremmeafstand nedstrøms og 6 mm opstrøms – i særlige tilfælde kan kravene skærpes til henholdsvis 6 mm og 1 mm. Af et svar fra Fiskeridirektoratet på en forespørgsel fra Danmarks Sportsfiskerforbund fremgår det, at usikkerheden omkring dambrugenes endelige miljøgodkendelser og vandindvindingstilladelser, fastsat af Miljøklagenævnet på baggrund af utallige klagesager indbragt af både DSF og dambrugene, er årsag til, at kun 40 ud af ca. 240 dambrug har fået etableret og godkendt de nye afgittringer. Andre ca. 100 dambrug har fået forhåndsgodkendt de nye afgittringer, men endnu ikke fået afgittringerne synet og endeligt godkendt af fiskeriinspektoret. Yderligere ca. 50 dambrug har deres godkendelsesansøgninger i høring, mens yderligere ca. 50 dambrug ikke har deres endelige driftsforhold på plads og derfor endnu ikke har indsendt ansøgning. 18 dambrug har fået påbud om at afgitring på basis af de skærpede krav, idet de er placeret i vandsystemer, hvor den beskyttede snæbel forekommer.



## LIMFJORDSRÅDET ADVARER MOD HANDEL MED KVÆLSTOFKVOTER

Kommunerne omkring Limfjorden, det såkaldte Limfjordsråd, er ikke tilfredse med, at regeringen via grøn vækst forventer at indføre handel med kvælstofkvoter i landbruget. I et brev til regeringen og folketingets miljøudvalg advarer Limfjordsrådet mod denne strategi, som efter rådets mening kan modarbejde en målrettet indsats hos kommunerne mod forbedring af vandmiljøet og beskyttede arter og naturtyper. Rådet frygter, at handelen med kvælstofkvoter kan medføre, at kvoterne købes op fra mindre følsomme naturområder til anvendelse i de mest følsomme naturområder. Hvis handel med kvælstofkvoter skal indføres, skal det ske på betingelse af, at kvoterne bevæger sig væk fra de sårbare naturområder og hen mod de mere robuste områder.

## 800.000 NYE HEKTARER NATURBESKYTTELSE

Danmark har nu gennemført den endelige udpegning af marine habitatområder. Yderligere 800.000 ha. havområde er omfattet af de nye udpegninger, som dels er gennemført som udpegning af helt nye områder, og dels som udvidelse af eksisterende områder. De eksisterende områder, som er blevet udvidet, er Skagens Gren og Skagerrak, Hirsholmene og Elling Ås udløb, Læsø Syd, Horsens Fjord og Endelave, Storebælt og Vresen, Kims Torp, Lysegrund, Læsø Trindel, St. Middelgrund, Mejl Flak, Gilleleje Flak, Flensborg Fjord og farvandet omkring Als, Røsnæs Rev og Kalundborg Fjord. Af nye områder kan nævnes Sydlige Nord-sø, Thyborøn Stenvolde, Jyske Rev, Store Rev, Gule Rev, Femern Bælt og Adler Grund.

## BRÆMMEKRAV OVERHOLDES IKKE

Det kniber for en del landmænd at overholde kravet om 2 meter bræmmer langs vandløbene. En undersøgelse, foretaget af Frederikshavn Kommune på 80 km vandløbsstræk, viser, at 7,2 % af det samlede bræmmeareal på 160.778 kvm. ikke lever op til bræmmebestemmelserne, svarende til 11.543 kvm, eller med andre ord ca. 10 km vandløbsbredde ud af de 80 km undersøgte. De typiske overtrædelser er en manglende overholdelse af bræmmen i fuld bredde, oftest i forbindelse med sving på vandløbet. Overtrædelserne indberettes til Fødevareministeriet som led i krydsoverensstemmelseskontrollen. Typisk vil der blive tale om et træk i den udbetalte støtte på mellem 3 og 5 %.

## 84 MILLIONER TIL AKVAKULTUR

Dansk akvakultur er i fuld gang med en større modernisering af dambrugsanlæggene. Det fremgår af den seneste opgørelse over tilskudsordninger til akvakuarens omstilling til mere miljøvenlig teknologi. Indtil nu er der i år bevilget 84 millioner kroner i tilskud til 29 projekter inden for akvakultur og skaldyrproduktion. Ud af denne sum har et stort nyt fuldt recirkuleret anlæg, Kærhede miljøopræt, modtaget godt 23 millioner kroner. Næststørste tilskudsmodtager er Læsø Laks, som er i gang med at etablere et fuldt recirkulere og saltvandbaseret anlæg på Læsø. Herudover har en række ferskvandsdambrug modtaget tilskud på mellem 1 og 6 millioner kroner. Det drejer sig om Sig Fiskeri, Isenvad Fiskeri, Karstoft Fiskeri, Nielsby Dambrug, Kongeåens Dambrug, Ejstrupholm Dambrug, Hvolby Dambrug, Rindsholm Dambrug og Lerkendfeld Dambrug.

## 13 KOMMUNER BEJLER TIL NATURPRIS

Friluftsrådet har siden kommunalreformen i 2007 haft et særligt fokus på kommunernes indsats for at skabe gode rammer for friluftslivet. Det er baggrunden for, at Friluftsrådet i år har iværksat en konkurrence blandt landets 98 kommuner. Konkurrencen bliver en årlig tilbagevendende begivenhed. Det første år er temaet ”byens friluftsliv”, som sætter fokus på friluftslivets vilkår i bysamfund og kommunernes indsats for at fremme borgernes muligheder for friluftsliv. Mange kommuner har vist stor interesse for Friluftsrådets initiativ. Interessen for at deltage i konkurrencen har været særlig stor blandt de kommuner, hvor kommunalbestyrelserne er meget optaget af sundheds-, natur- og miljøspørgsmål, og hvor friluftsliv betragtes som en naturlig del af løsningen på disse spørgsmål. Danmarks Friluftskommune skal findes blandt følgende 13 kommuner:

- Ballerup Kommune
- Bornholms Regionskommune
- Esbjerg Kommune
- Hedensted Kommune
- Løjre Kommune
- Middelfart Kommune
- Næstved Kommune
- Odense Kommune
- Randers Kommune
- Rudersdal Kommune
- Skanderborg Kommune
- Sønderborg Kommune
- Vejle Kommune

## FIND DEN RIGTIGE INSTRUKTØR TIL DIT FORENINGSARRANGEMENT

Det er nu blevet lettere for den enkelte forening i Danmarks Sportsfiskerforbund at få fat i den helt rigtige instruktør til et bestemt kursus/foredrag/arrangement. Jakob Madsen og Thomas Brandt er blevet kontaktpersoner for foreningerne, da de har overblik over hvem der passer bedst til en bestemt opgave. Kontakt derfor en af disse to personer i fremtiden via

<http://www.sportsfiskerforbundet.dk/sektioner/Instruktoerer/>, hvis du ikke ved præcis hvilken instruktør, du ønsker. Det er stadig muligt at kontakte den enkelte instruktør direkte.

## SAMARBEJDE MED DN OM NATURENS DAG 13. SEPTEMBER

Forbundet har fået en invitation til at være en del af Naturens Dag, som hvert år arrangeres af DN. Denne dag sætter Danmarks Naturfredningsforening fokus på naturoplevelser, hvor afholdes en masse gratis naturoplevelser i hele landet. Det er ikke meningen, at indsatsen skal være så omfangsrigt som Lystfiskeriets Dag, men alle lokalforeninger er velkomne til bidrage med eksempelvis fiskevand, vise deres forening frem og gøre folk opmærksomme på, at der er mange gode oplevelser ved at melde sig ind i lokalforeningen samt forbundet. DN og DSF har mange fælles interesser, og et samarbejde vil kun styrke fokus på naturen og miljøet.

Aktivitetskoordinator Torben Ankjærø, tlf. 76 22 70 75, kan kontaktes hvis man ønsker at bidrage med en lokal aktivitet til dagen. Forbundet kan bidrage med råd, flag, roll up's, fiskestænger, brochurer, mv. Ved nærmere info om dagen, omtale, og lokale arrangementer kontaktes projektleder ved DN, Louise Elver, tlf. 20 40 51 71 / 39 17 40 81 eller mail: [lel@dn.dk](mailto:lel@dn.dk)

Mere info om dagen på [dn.dk](http://dn.dk)

## FED FISKEFERIE FOR ALLE UNGE

Det er nu igen tid for tilmelding til Danmarks Sportsfiskerforbunds Juniorlederkursus - JLK, der i år flytter fra Vojens Ungdomsskole til Aalestrup Naturefterskole.

Unge mellem 13 og 18 år inviteres til efterårsferie med fisketure, foredrag, kammeratskab og højt humør. En stor del af undervisningen foregår ved fiskevandet i stedet for i klasselokalet, og det i nogle af de allerbedste fiskevande.

Der er tale om en tætpakket fiskeuge med fisketure, godt kammeratskab, grejfremstilling, fluebinding, foredrag og så selvfølgelig undervisning, der gør deltagerne til bedre lystfiskere og juniorledere. Kurset er inddelt i tre hold: Fiske 1, 2 og 3. Sådan kommer man med: JLK afvikles i uge 42, fra mandag den 12. til lørdag den 17. oktober. Tilmelding enten ved at forhøre sig hos sin forening, om de betaler de 2.050 kroner, det koster at deltage, eller man kan tilmelde dig direkte, hvor man selv eller forældrene betaler. Tilmeldingsfristen er den 15. september. Info og tilmelding hos Torben Ankjærø på 76 22 70 75 eller [ta@sportsfiskerforbundet.dk](mailto:ta@sportsfiskerforbundet.dk). Ansøgningskema og program og findes på: [www.fiskeskolen.dk/nyheder/alle/Nyheder\\_2009](http://www.fiskeskolen.dk/nyheder/alle/Nyheder_2009)

## DEADLINE FOR INDLÆG TIL "KURSER OG ARRANGEMENTER" I SPORTSFISKEREN

Husk at hvis du har et indlæg eksempelvis i form af et arrangement/konkurrence, skal det være Torben Ankjærø, [ta@sportsfiskerforbundet.dk](mailto:ta@sportsfiskerforbundet.dk), i hænde senest 6 uger før bladets udgivelsesdato, så det er vigtigt at lave forarbejdet i god tid!

## DSF ER SAMARBEJDSPARTNER TIL UDSATTE LEGENE 2009 I ODENSE

Over 1000 deltagere forventes der til det internationale "Udsatte Legene" (UL) i år afholdt ved Odense Idrætspark i uge 34. Arrangementet er med til at give socialt udsatte personer i Danmark og resten af Europa mulighed for at starte på en frisk med masser af idræt. Forbundet udlåner 50 stk. fiskesæt til dette arrangement, hvor der blandt andet er Put & Take fiskekonkurrence i Børges Put and Take på Fyn i dagene 19., 20., og 21. August 2009. Protektor for UL 2009 er HKH Kronprins Frederik. Se mere på [www.ul2009.dk](http://www.ul2009.dk).

## BØRNEATTESTER

Forbundet har nu indhentet børneattester på samtlige instruktører og personer i forbundet, som arbejder med eller kan komme til at arbejde direkte med børn under 15 år. Vi ønsker at efterkomme Loven om Børneattester nr. 520 af 21. juni 2005, og i den forbindelse har forbundet taget dette initiativ. Derudover opfordres alle medlemsforeninger under DSF til at indhente børneattester på personer, herunder juniorledere, som arbejder med børn under 15 år. Der gøres opmærksom på, at hvis man som forening ikke opfylder loven om børneattester, så kan det have negativ indflydelse på tilskud via fritidsloven.